Biografi Ibnu Qayyim Al jauziyah

Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah, yang nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Syamsuddin

Muhammad bin Abu Bakar bin Ayyub bin Sa’ad Ibn Hariz bin Makkiy Zayn al-Din az-Zur’i

ad-Dimasyqi, dikenal juga dengan julukan Syamsuddin dan kun-yahnya Abu Abdillah. Ia lahir

pada 7 Shafar 691 H (29 Januari 1292 M) di Azra. Ayahnya, Abu Bakr Ibn Ayyub al-Zur’iy,

adalah seorang pimpinan dan pengurus madrasah Al-Jauziyyah yang juga mengajar ilmu

agama. Ibnu Qayyim dibesarkan di tengah keluarga yang religius, berilmu, dan terhormat,

sehingga sejak kecil ia dikelilingi oleh suasana pendidikan, ketaqwaan, dan kemuliaan